
Nr. 1 – 2025  –  61. årgang
Vårnummer

I 2024 fikk jeg et julebrev med et bud-
skap som traff meg. Det handlet om ulike 
former for bevegelse og det handlet om 
mangelen på bevegelse. 70 % av Nor-
ges befolkning regnes som inaktive, noe 
som betyr at de ikke innfrir Helsedirek-
toratets anbefaling om 20-40 minutters 
daglig rolig aktivitet eller 10-20 minut-
ters mer intensiv trening. Dette har store 
konsekvenser for både fysisk og mental 
helse. Det kan være mye som hindrer oss 

i å komme oss ut: smerter, sykdom, tidsklemme og latskap … og, 
for veldig mange av oss: den forlokkende skjermen. Gjennomsnitt-
lig bruker vi 2,5 timer på skjerm daglig. 

Nå er det fastetid, de 40 dagene det er mellom askeonsdag og på-
skemorgen. En tid for å velge bort noe for å gi plass til noe viktigere. 
40 dager er en periode som går igjen i bibelen. Jesus ble fristet 4o 
dager av djevelen, Moses måtte vente 40 dager på lovtavlene på 

Sinaifjellet og Elia ble vist ut på en 4o dagers vandring som begynte 
med at han hadde gitt opp livet og bare ville dø, og endte med at han 
traff Herren med stor H i lyden av skjør stillhet (1. kong. 19). Mange 
psykologer i dag vil bekrefte at det tar 4o dager å endre en vane. Vi 
blir det vi gjør. Vi er vaneskapte. Kan det å bytte bort skjermtid med 
vandring være noe å prøve seg på? Gjøre en digital faste og fylle på 
med noe vi vet er bra for oss? Frisk luft, bevegelse og natur. 

For mange er påsken en tid for nettopp dette. Påskefjell og påsketur. 
Noen har alltid noen å dele disse opplevelsene med. Andre har det 
ikke. 

Så, kanskje kan vi kan tenke på om det er noen vi skulle invitere 
med på tur? 

Invitere til noe vi vet er bra for oss. 

Og kanskje vil det også gi påskens Herre muligheter til å vise seg, i 
sitt vakre skaperverk og i lyden av skjør stillhet.

Digital faste og daglig gange
Andakt ved diakon Randi Margrethe Leiknes
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Elisabeth Bakke 

Gave til menighetsbladet

Aage Samuelsen skrev en stor mengde sanger.  Her er den san-
gen han har skrevet som jeg liker aller best.  Både melodi, akkor-
der og tekst er fint.  Sangen er til og med tatt inn i siste utgave 
av salmeboka, noe jeg tviler på at forfatteren regnet med da han 
skrev den!  Sangen fins i mange ulike innspillinger, bare søk litt 
på YouTube!

Jeg utfordrer Synnøve Dunsæd til å dele sin sang eller salme i 
neste nr. av menighetsbladet.

Jan Gustav Åtland

O, JESUS DU SOM FYLLER ALT I ALLE.

O, Jesus du som fyller alt i alle, 
som rik på miskunnhet og nåde er. 

Jeg lik Maria for din fot vil falle, 
for intet hvilested er skjønt som her. 

Min Frelser kjær, ditt skjønne navn jeg nevner 
ifra mitt hjertes dyp jeg priser deg. 
Og alle tvilens mørke skyer revner, 

din nådesol skal gjennomstråle meg. 

Jeg er jo skjult i dine sår og vunder 
ditt ord nå er blitt lykte for min fot. 

Når du meg fører inn i prøvens stunder, 
din Hellig Ånd skal gi meg kraft og mot. 

La ilden alltid i mitt hjerte brenne, 
fyll du meg mere med din kjærlighet. 

Så jeg igjen kan andre sjeler tenne
i brann for deg som skjenker liv og fred. 

Jeg intet annet ønske har på ferden 
enn blott å være deg et ærens kar. 
At jeg må være lys og salt i verden 

og skinne som en stjerne ren og klar. 
Du er mitt alt, O Jesus, du er livet. 

Hva enn meg møter, du min lovsang er. 
Du har jo himlens herlighet meg givet,

i evighet skal jeg få være der.

Tekst og melodi: Aage Samuelsen.

Tusen takk til Eva Hennie Emsøy for sitt gode arbeid som 
leder i menighetsrådet. På bildet er det hun med den 
flotte orkideen. Ved siden av sitter påtroppende leder 
Solvor Kvåle Konstali. Vi ønsker henne lykke til! 

Tusen takk til avtroppende 
og påtroppende leder i Bakke 

menighetsråd!
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Litt om det som skjer i Bakke
•	 Det er søndagsskole i oddetallsuker på bedehuset.  Alle barn 

og foreldre er velkommen!!!!
•	 5-års klubben. Tirsdager 17-18 på Sira skole. Sang, 

bibelfortelling, aktivitet. Velkommen til alle som fylte/fyller  
5 år i 2025.

•	 Når det er Storsamling på Bedehuset, én søndag i måneden, 
er det søndagsskole fra og med talen. 

•	 Jentekveld på bedehuset tirsdag i oddetallsuker.
•	 Nytt denne høsten er Alpha-kurs på tirsdager første gang 
	 10. september. Kontakt Signe Sandsmark for mer 

informasjon.
•	 AWANA – trosopplæring med alderstilpassede aktiviteter 

for alle fra 2 år til 7.klasse.  Mandager oddetallsuker kl 16.  
Tilrettelagt for ventende foreldre.

•	 InPuls har samlinger fredag oddetallsuker. De har volleyball 
onsdagene i partallsukene. Samling i loftsstua på Bedehuset 
etterpå. 

•	 Møter og andre samlinger for voksne på Bedehuset 
annonseres i Agder.

•	 ARKEN: Møter fredager og søndager.  Annonseres i Agder. 
Søstermisjon første mandag i måneden.

•	 Se også Facebook-sidene: «Hva skjer på Sira?», «Bakke 
bedehus», samt nettstedet http://www.flekkefjord.kirken.no/

Litt om det som skjer i Gyland
●	 Det er bestemt at normal møtetid i Gyland skal være kl 19:00.
●	 Barnekoret har øvelse mandag i oddetallsuker kl 17:30 – 

18:30.
●	 Max har samlinger mandag i oddetallsuker etter barnekoret 

har øvd. Fra 3. klasse. 
●	 In*puls har samlinger onsdag i oddetallsuker kl 19 – 21. Fra  

7. klasse.  Andakt, mat, sosialt samvær. Noen ganger 
avslutning med ballspill i gymsalen.

●	 Tesåkklubben har samlinger mandager i partallsuker kl. 19.00 
på Tesaker bedehus og er for alle under 100 (!) år.

●	 På søndager uten gudstjeneste er ALLE store og små 
velkommen på Go’søndag på bedehuset. Varer maks 1 time. 

●	 Det er søndagsskole på bedehuset samtidig med Go’søndag. 
●	 Det er møter på bedehuset ved NLM og ImF onsdag 

partallsuker. 
●	 Betania har møte onsdag i oddetallssuker (på Gyland gard).
●	 Ta kontakt med Kristine Kro, tlf. 945 08 454 om du vil være 

med i "Tro og tvil"-samtalegruppe.
●	 Se annonser i «Agder», nettstedene www.gyland-bedehus.

com,  www.flekkefjord.kirken.no,  Facebook-gruppa «Hva 
skjer i Gyland» og Facebook-sida «Gyland Bedehus» for mer 
info.  

Åpen bibelgruppe i Bakke - hva er det?
Det startet i juni for noen år siden, da bedehuset tok som-
merferie og det var få gudstjenester å se fram til. Noen 
bestemte seg for å møtes på bedehuset på Sira hver tirs-
dagskveld for å lese i bibelen og snakke om det vi leste. 
Da sommeren var over, fortsatte vi - én gang i måneden, 
og siden har vi holdt på.

At bibelgruppen er åpen, betyr at det ikke er noen på-
melding og at en kan komme så mange eller så få ganger 

en har lyst og anledning. Som regel er vi fem-ti personer. 
Denne våren og sommeren skal vi lese og snakke om Lu-
kasevangeliet - to kapitler hver gang. Så tirsdag 22. april 
er det kap. 3-4. Vi starter med en kaffekopp kl. 19.30 og 
slutter kl. 21.

Alle er velkomne. Datoene står i kalenderen her i bladet. 
Kontaktpersoner hvis du vil vite mer er Torunn Fossdal, 
Trond Konstali og Signe Sandsmark.

1.rekke fra venstre: Wenke Lindland, Brit Tove Pedersen, 
Anne Hedvig Emsøy, Inger Sigbjørnsen, Thorhild Modalsli, 
Anne Tove Dahl

2.rekke fra venstre: Kurt Frode Kjeldsen, Roy Sverre Osen, 
Olaf Mikkelsen, Arve Konstali, Marianne Fredriksen, Prest: 
Monrad Jordal

50-års konfirmanter fra Bakke, 
konfirmert i 1975Bakerst fra venstre: Erling Hognestad, Johannes Løvland, 

Reidun Gyland, Laila Marstad, res.kap. Monrad Jordal.

Andre rekke fra venstre: Ove Egeland, Omar Schewik, 
Anne Kristine Klungland, Liv Åtland

Foran fra venstre: Kjell Tore Tesaker, Johnny Gyland

Konfirmanter i Gyland, 1975
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Flekkefjord

 

 
 

 

 
Utsal og café.   Brød - bollar - kaker - lunsjmat. 
Me leverer til Coop Gyland kvar fredag.  
www.tonstadbakeri.no            @tonstadbakeri 
Bestill på 38 37 01 22:  mån-tor: 07:00-16:30  

fre: 07:00-17:30 laur: 07:30-16:00 
 

 

TLF: 38 32 60 00

bestill@tonstadbakeri.notonstad.taxi@gmail.com
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Ditt lokale byrå
Tlf: 48 95 52 00 (24t) // Adr: Moiveien 24b

Elisabeth Lea

Gravferd - blomster - gravstein 

F L E K K E F J O R D  /  K V I N E S D A L  /  S I R D A L  /  L U N D  /  jolstad.no

Vil du annonsere i menighetsbladet? 
Ta kontakt med redaksjonen på side 2. 

Påske, denne deilige høytiden, med deilige 
fridager, sol og lave skuldre. Hvis vi spør folk 
om hva påske er for dem, hører vi gjerne 
om «Kvikk lunch», appelsiner, påskeegg, ski, 
solkrem og påskelam. 

Jeg gleder meg og til et godt måltid med 
lammelår i påska, og det er ikke tilfeldig at 
mange spiser nettopp dette i påska, for pås-
ke er langt mer enn sol og appelsiner.

På samme måte som vi i jula blander 
sammen ei feiring med stallen, nissen og Je-
sus i krybba, så er påska ei blanding av Jesus 
på korset, påskeharen og feiring av våren.

Den kristne påska er den eldste kristne fei-
ringen, for ja, vi feirer påske, ikke fordi Jesus 
døde på korset, men fordi han sto opp igjen.

Første påskedag, kirkens festdag, livet som 
vinner over døden, oppstandelsen, nytt liv, 
ny vår. Før vi har kommet til første påskedag 
har vi vært gjennom en påske som inne-
holder vennskap, svik, sorg og glede. Påske-
budskapet er en dramatisk og sterk historie. 
Jesus og disiplene, eller lederen og vennene 
hans, de som reiste til Jerusalem for å feire 
påske. Ja påske var ikke en ny ting da hel-
ler, de skulle feire jødisk påske til minne om 
israelittenes flukt fra Egypt, og trolig spise 
påskelam, slik jeg og har tenkt å gjøre, vel 
og merke neppe med samme tilbehør.

Midt oppi denne feiringen, kommer be-
kymringen snikende, noen skal svikte. Jesus 
som forteller at alt vil endre seg. Peter som 
lover å aldri svikte, Judas som allerede har 
avtalt å svikte, lurer på hvordan han hadde 
det, og hvorfor han angav Jesus?

Selv har jeg vært med på påskevandring 
med barnehagene i Flekkefjord, påsken blir 
kanskje litt annerledes uten denne opptak-
ten i år, der jeg har ligget som en snorkende 
Peter mens Jesus ber. Jeg hadde nok sovnet 
jeg og, jeg som alltid blir så trøtt når jeg leg-
ger meg ned.

Ofte har jeg tenkt at det er merkelig at fol-
kemengden ville korsfeste Jesus, han som 
bare var snill. Likevel så vet jeg at Jesus ikke 
fulgte mengden, han valgte ikke de vellyk-
kede, han forsvarte de svake, og inviterte 
seg hjem til de som ikke var en del av det 
gode selskap. Vanskelig å se for seg Jesus 
som en rebell, men det var han nok, han 
kom med noe nytt, tilgivelse og kjærlighet.

Så til tross for sjokolade og påskehare, på-
ska sitt budskap er kjærlighet. Jesus hadde 
et oppdrag, han døde for min skyld, for vår 
skyld. Vi har kanskje lært dette, men jeg for-
står det ikke. Så velger jeg å tro at Jesus har 
tatt på seg og ordnet opp i alt det jeg ikke 
klarer å gjøre rett. Han lurte seg ikke unna, 
han sa ja til å redde meg og deg. Han er vår 
venn fortsatt i dag!

Så fylles ikke kirkene på samme måte i på-
ska som i jula, men fortellingen om mannen 
Jesus som døde og sto opp igjen fortelles i 
kirker over hele verden, også i kirkene her 
hos oss, en god plass å komme innom i lø-
pet av påska.

Eva Langeland

Påske=kjærlighet
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PåskesiderPåskesider
Laget av 5. & 6. trinn 

Gyland skole 5. og 6 trinn: Bakerst fra venstre: Viljar, Karl Andre, Erlend, Jonas, 
Elias og Mikal. Foran fra venstre: Gurine, Mathias, Arent Henrik og 

Rikke. Tor Christan var ikke tilstede. 

Slik gjør du: 

1. Sett stekeovnen på 175 °C. Rør smør og sukker til en luftig smørkrem. Rør inn 
eggene, ett og ett om gangen.

2. Sikt sammen hvetemel, bakepulver og vaniljesukker. Vend det tørre inn i 
røren. Tilsett melk, appelsinsaft og -skall.

3. Sett doble muffinsformer på et stekebrett, og fyll formene 2/3 fulle. Stek på 
midterste rille i ca. 20 minutter. Avkjøl på rist.

4. Ha romtemperert kremost i en kjøkkenmaskin og kjør til en glatt krem. Tilsett 
mykt smør i terninger. Ha i melis. Tilsett appelsinskall, og eventuelt noen dråper 
karamellfarge.

5. Du kan sette noe påskeegg på eller noe som er påsketema.

Lykke til :) 

Laget av Karl Andrè

Påskemuffins
150 g smør
150 g sukker
4 stk. egg
4 dl hvetemel
2 ts bakepulver
1 ts vaniljesukker eller frø fra vaniljestang
1,5 dl melk

6



Vitser
Alle barna fikk egg, unntatt Karen. 
Hun lekte stein saks papir med påskeharen. 

Det var en gang to griser som hadde bingen sin like ved  
hønsehuset. Den ene grisen var alltid i like godt humør, den 
andre svært gretten. 
– Hvorfor er du alltid så negativ? spurte den glade grisen.
– Jo, svarte den andre med sur mine, – hver gang jeg hører de 
ekle hønene kakle, kommer jeg til å tenke på egg og bacon.

Hvorfor kegger høner egg? 
Hvis de kastet dem, ville de blitt knust. 

Frøken: –Vet du hva som skjedde med Jesus i påsken, Kari?
Kari: –Nei, frøken, vi var på fjellet da. 

– Kelner, kelner, hvem er det som skriker på kjøkkenet? 
– Det er kokken som pisker eggene. 

Så var det høna som hadde fått feber
- og bare la hardkokte egg. 

Hva er rund som en ball, gjennomsiktig som glass, lett som en 
fjær, vakkert som en regnbue og skapes og ødelegges av et 
pust? 
- Såpeboblen. 

Hva er gult og flytende?
- Gulmaling

Laget av Arent Henrik Søgård

Påskespørsmål
1.	 På hvilken dag red Jesus inn i Jerusalem? 
2.	 Hva skjedde på skjærtorsdag?
3.	 Jesus ble korsfestet på langfredag med to personer, 

hvem var det?
4.	 Hva heter dagen etter langfredag?
5.	 Hvem var det som fant graven tom 1. påskedag?
6.	 Hvilken farge forbinder vi med påske? 
7.	 Hvem kommer med påskeegg?
8.	 Hva er vanlig å ha til middag på påskeaften? 
9.	 Når feirer vi påske? 
10.	Når feirer vi pinse?

1.	Palmesøndag
2.	Da Jesus hadde det siste måltidet med disiplene
3.	To tyver
4.	Påskeaften
5.	To kvinner
6.	Gul
7.	Påskeharen
8.	Lammelår
9.	Første søndag etter første fullmåne etter vårjevndøgn
10.	Den sjuende søndagen etter påske

Laget av Gurine Nedland Taxerås

Fasit
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Påsken har sine tradisjoner. Noen av dem er lange tradi-
sjoner. Med ujevne mellomrom dukker overskrifter opp: Vi 
må ta vare på påsken! Vi må gjeninnta påsken. Påsken må 
igjen bli den kirkelige høytiden og ikke bare ferie.

Mange frykter at påsken med dens rike tradisjoner forsvin-
ner i menneskenes jag etter «noe», ro, snø, ferie m.m. Da 
blir det gjerne uttalt fra kirkelig hold: Vi må få påsken til-
bake. Redusering av helligdager i påsken dukker opp med 
jevne mellomrom. Hvis det skal reduseres i Norge står nok 
skjærtorsdag og 2. påskedag mest utsatt til. Men langt fra 
alle vil verdslig-gjøre påsken. Den er ennå en stor høytid. 
Ikke bare vinterferie nummer 2. Andre land feirer påske 
med mye mer prakt enn Norge. 

I kirkelig sammenheng er 1. påskedag en høytidelig dag. 
Da heises gjerne flagget til topps, da samles mange i kirken 
og hilser med «God påske», og kirkens tekster er om Jesu 
oppstandelse, seier over døden.

Skiferie eller høytid?
Ser vi 50 – 100 år tilbake bare i bygdene Bakke og Gyland, 
har noe forsvunnet, noe blitt holdt i hevd. 

Når minner om påske skal trekkes fram, er det ofte felles-
minner som turer med naboer og kjente ut i naturen. Ko-
king av påskeegg i en gryte over et bål hørte til. Annen mat 
som folk ville ha med, måtte de ordne selv. Pølser stekt på 
bål er ikke gammel skikk.

Hvor gikk turene? I Bakke har det lenge være tradisjon å 
gå til en av de mange toppene nær Sira. En av dem heter 
«Påskefjellet». Bare navnet forteller at det sannsynligvis 
har vært en topp som folk gikk tur til i påsken.

I Gyland har det vært tradisjon å gå til en topp, eller annet 
samlingssted. Se annet sted i bladet de spørsmålene vi har 
med 4 om påske og  Nedlandsfolkets turer til Steinkjørka 
eller Kilan der «hele garden» var samlet og kokte egg.

For mange er skiturer noe som hører påsken til. Indre Jen-
dal var et populært utfartssted ikke bare for Bakke, men 
også for skientusiaster fra Flekkefjord. Før bilsalget ble fri-
gjort, var det vanlig med en busstur oppetter vannet, inn-
om Ramsli, og via Flekkefjords høyeste topp, Tomlingen, 
var det fin skitur over til Lund. 

Flekkefjord Skilag bygget hytte i dalen innenfor Jendal, den 
står kanskje ennå? Olav Osen fraktet skifolk opp til snøen. 
Skilaget hadde organiserte renn i Jendal. Men planting av 
gran ødela skiterrenget. Trafikken økte med flere privatbi-
ler, veien var smal og det virker som det var mer snø før. Et 
annet sted i Bakke sogn var Gausdal, ofte gikk det buss til 

skiterrenget der fra Flekkefjord. I senere år har det neppe 
vært snø nok til å kalle Gausdal for populært skisted.

Før bilen ble «allemanns-
eie» var det få som kom seg 
til Sirdal eller Knaben for å 
gå på ski. Men Krågeland 
ble populær til skiutfart. 
Krågeland konkurrerte ut 
andre steder. Også der vir-
ker det som at det var mer 
snø enn nå. Undertegnede 
som av og til satt i ventebua 
ved veien og skrev mobil-
nummer, telte 13 (!) busser 
en påskedag midt på 1960 
tallet med skiturister fra 
Flekkefjord som skulle til 
Krågeland.

Skiutfart til de steder som hadde nok snø, hadde vel sin 
topp midt på 1960-tallet til år 2000. Den store vinterferie 
og påskeutfarten har minket i hele landet. I år regnes med 
at en av fem drar på fjellet i feriene, 4 av 5 blir hjemme. For 
mange er påska en vinter og skiferie, og mindre en kirkelig 
høytid.

Storsamling
I mange år samlet påskefesten 1. påskedag en stor samling 
på Tesaker bedehus. Det kom gjerne opp mot 100.
De som husker prost Johannes Skullerud, husker hans gle-
de når han hadde mange tilhørere i kirken i Bakke og Gy-
land på påskens gudstjenester. 

Utlodninger i Gyland har også tradisjon med palmelørdag 
på Tesaker og påskebasaren onsdag før skjærtorsdag på 
Fredheim.

Påsken har forandret seg i folks bevissthet. Kirken vil ha en 
viktig oppgave framover å ta vare på og løfte opp påsken 
som en viktig høytid.

Agnar Klungland

Står påsken i fare som høytid?

Eggkoking på bål med egen gry-
te som bærer preg av mange års 
bruk. Foto: Agnar Klungland.

Påskesamling i Kilan sør for Nedland. Foto: Agnar Klungland.
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Påskegult
No livnar det i lundar, 
no lauvast det i li! Det 
sikreste bevis på at 
våren er i anmarsj er at 
dagene blir lysere og 
lengre, vi stiller klokka 
til sommertid og sko-
gen våkner til liv. Både 
dyr, fugler og planter 
blir aktive og trekkfu-
glene kommer tilbake 
fra diverse land med en 
litt varmere temperatur 
enn vi har her i Norge. 
Med våren kommer 
også den fine høytiden 
påske. Den mest kjente 
påskefargen er gult, og du lurer kanskje på hvor dette kommer 
fra? Gult symboliserer solen og lyset som kommer tilbake etter 
den mørke vinteren. Lenge før man begynte å feire Jesu død og 
oppstandelse, ble det feiret solfester rundt påsketider. 
I påsken er det mange som har fri både fra skole og jobb, og en 
har ekstra tid til å gjøre andre ting enn det som vanlig er. Dersom 
du nå har litt ekstra tid å sette av, så les gjerne videre litt om 
kirkegården her i Bakke. Det er mange historier som er verdt å ta 
fram i lyset igjen og igjen, og som en kan kose seg med og lese 
foran bålet ute, foran peisen eller bare i godstolen din!  

Viet jord
En kirkegård er som kjent en begravelsesplass som ligger ved 
eller omkring en kirke. Det var vanlig at kirkegården ble innviet 
med et spesielt ritual før den kunne brukes til begravelser. De 
som ble gravlagt på kirkegården kom i «viet jord».  Helt fram til 
1800-tallet ble personer som var udøpte, hadde begått grove 
forbrytelser eller selvmord, begravet utenfor kirkegården. Folk 
trodde at udøpte småbarn var fortapte siden de ikke kunne 
begraves på kirkegården. Spedbarna kunne både bli forbyttet 
eller omgjort, så det var viktig å få de til kirkes. Bygdefolk kunne 
komme reisende langveisfra med dagsgamle, ørsmå barn for å 
døpe dem - også på de kaldeste vinterdager. Dette var ikke alltid 
like heldig for de nyfødte. Dette med å begraves utenfor kirkegår-
den ble det heldigvis slutt på i siste del av 1800-tallet. Da kom en 
lov som gjorde kirkegården til en felles gravplass for alle uansett 
tro eller dødsårsak. 

Kirkegården i Bakke
Mye taler for at kirkeplassen der Bakke kirke ligger, har vært den 

samme helt siden kristendommen kom hit. Mange Bakklendinger 
kjenner det gamle sagnet om at da kirken skulle bygges i bygda, 
så ble godt tømmer hugget og samlet sammen i en stor haug. 
Dette tømmeret ble samlet på Lende, for at kirken skulle bli byg-
get der. En natt ble tømmeret merkelig nok fløtet over Sira-åna 
og hele haugen ble lagt på Bakke-sida. Folk trodde nok det måtte 
være overnaturlige krefter som hadde flyttet tømmeret over åna, 
og så ble kirka bygget der den ligger nå. 

Rundt Bakke kirke ligger kirkegården. Den eldste delen har etter 
det en kan se av gamle spor, ikke vært stort større enn to dekar. 
Kirkegården var i bruk i mer enn 600 år før den ble utvidet, så 
vi skjønner at bygdefolket måtte benytte plassen både klokt og 
godt. Det var også vanlig at folk ble begravet inne i kirka, under 
kirkegulvet. Gulvet var laget av bordplanker som ikke var festet 
med noe spiker, slik at det var lett å ta opp hver gang noen skulle 
begraves der. Den siste gangen kirkegulvet ble åpnet var trolig i 
1777. Da betalte en løytnant ved navn Linde hele 6 riksdaler for 
at hans far skulle bli gravlagt inne i kirka. Faren var kaptein, og 
det var de høytstående personer med gode titler som fikk lov å 
ha en slik gravplass. I 1806 kom det forbud mot å begrave noen 
under gulvet inne i kirka. Dette er en del av historien som ikke 
alle dagens unge vet om, og de grøsser og gyser litt når de hører 
at det faktisk er begravet mennesker under gulvet inne i kirka. 
Likevel er det en del av historien som er viktig å videreformidle 
og som de husker igjen. 

En liten kuriositet til: I 1794 ble det vedtatt at de som bodde på 
Klungland hadde rett til fri begravelse for seg og sine ved Bakke 
kirke. Men dette hadde sin pris: 10 riksdaler kostet det som en-
gangssum for seg selv og sine etterkommere! 

Så håper jeg at dere alle får en fredelig påskehøytid med både 
sol, fuglesang, kirkegang, pølser, egg og ettertanke, og at dere 
kan nyte litt tid utendørs med en god bok eller dette menighets-
bladet i fanget! Ta dere gjerne en tur på kirkegården og vit at der 
har vært kirke og kirkegård i «uminnelige tider».  
God påske! 

Elisabeth Bakke
Bakke, februar 2025

Kilde: 
Hendingar og skikkar frå Bakke kommune, etter Reinert Ersdal 
sine notatar ved Tor Ersdal, 2010
https://snl.no/kirkegård

Fotos: Elisabeth Bakke 

Historisk 

      stykke
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Tekst: Agnar Klungland og Elisabeth Bakke

Vi har spurt to fra Bakke og to fra Gyland om den kommende 
høytiden påske. 
Spørsmål 1: Hva er påske for deg? 
Spørsmål 2: Hvilke minner har du fra påsken? 

4 på gata - Enquete!

Kåre Bakke 72 år, Bakke
1: Påsken har ulik betydning for forskjellige mennesker. For 
mange er det en religiøs høytid med refleksjon og feiring til 
minne om Jesu lidelse, død og oppstandelse. For andre kan det 
være en tid for familie, samvær og tradisjoner. For min egen del 
som pensjonist, så går dagene litt «om en annen» enten det er 
hverdager, helger eller høytider. Men, påsken blir likevel ei tid 
mer sammen med familien, da både barn og barnebarn har noen 
velfortjente dager fri fra jobb og skole, i det som for alle kan føles 
som ei meget travel tid. Husker selv fra arbeidslivet at alle disse 
fridagene var gode å ha for å kunne «ta seg inn litt» før hverda-
gen kom igjen. 

2: Når det gjelder påsketradisjoner må jeg vel nevne da barna var 
små, var det å fylle pappegg med påskesnop, og så var det for 
dem å lete og finne hvor påskeharen hadde gjemt disse. Dette 
er en tradisjon som fortsatt praktiseres i mange hjem. Ellers 
er det å koke påskeegg noe som alltid har vært en viktig del av 
familiesamværet i påsken. Da samles som regel familien, og vi tar 
med gryte, ved, egg, kaffe, appelsin, pølser, sjokolade og det som 
hører påsken til, og drar ut i skogen for å virkelig kose oss. Det 

trenger ikke være så langt. Viktigst at alle kan bli 
med. Det er ikke sånn helt fastsatt hvilken av 

dagene, men ser litt an været. Da blir det 
bål med grilling og ikke minst eggkoking. 
I påsketiden har det blitt nye skudd 
på bjerkekvistene, som nå står klar til 
å møte våren. Når vi så tar en del av 
disse i gryta sammen med eggene, så 
får de virkelig den flotte gulfargen som 

symboliserer selve påskehøytiden og 
blir et flott skue for både liten og stor. 

God påske til alle bladets lesere! 

Daniel Bakke Hope 9 år, Bakke
1: I påsken så var det slik at Gud eller 
Jesus døde, men jeg vet nok at det 
var Jesus. Han døde på et stort kors. 
Påsken er på våren. 

2: Jeg liker aller best å dra på påsketur i 
skogen og ha bål. Vi steiker pølser og koker 
egg. Og så gjemmer vi påskeegg som vi kan lete 
etter. I fjor gjemte vi ett så godt at vi ikke fant det igjen før lenge 
etter turen. Jeg gleder meg til påske, for da har vi påskeferie 
også. 

Kristian L. Nedland 81 år, Gyland
1: Da tenker jeg på hvorfor vi feirer på-
ska, Jesu død for oss på Golgata feires 
Langfredag, og at han stod opp igjen 
1. påskedag. Det er viktig å tenke på 
hva det betyr for oss.

2: Da blir det de turer vi hadde for 
hele garden. Vi kokte påskeegg. Jeg 
husker familiesamlingene i Steinkjørka. 
Det er en samling store steiner som det 
går an å gå inn i. Senere var eggkoking i Kilan 
som liger på den
 gamle veien mellom Hestebanen og Nedland. Så ble påsken 
preget av påskeleirene i Betania med mye ungdom fra Ålgård 
og Sandnes. Mange unge i Gyland ble kjent med leirdeltakerne, 
vi var på møter og de var en del med oss f.eks. da vi var en god 
samling ungdom i kjelleren i Lilunden skole.De seneste årene har 
Tollak Nedland hatt ansvar for samlingen på lekeplassen i ballbin-
gen. Ennå er hele garden pluss noen til samlet. Eggkoking hører 
med. Noen dekorerer eggene så de kjenner dem igjen. Grilling av 
småpølser, steking på bål har kommet til som ekstra til eggkokin-
gen. Det verdifull er fint med godt samhold.

Kari Tesaker 91 år, Gyland
1: Påska er den viktigste høytid i kirkeå-
ret, spesielt Langfredag og 1. påske-
dag. Det preger tankene.

2: Det rare er at fra Eigeland der jeg 
vokste opp, har jeg få minner. Men 
har på Tesåk var det vanlig med felles-
tur til en topp f.eks. Nonåsen, Heståsen. 
Vi kokte egg, men det var ikke noe mer 
program. Turene var i regi av søndagsskolen. 
Ellers husker jeg Påskefestene 1. påskedag 
på bedehuset. Da kunne gjerne opp mot 100 være samlet, to 
møter med mat imellom. Maten hadde folk med seg selv. Og Tesåk 
sin fotograf, Kristian Tesaker, samlet hele gjengen i fjellhyllene like 
ved bedehuset. I ettertid ser jeg verdien av disse samlingene der 
alle var inkludert.

Jentekveld på 
Bakke bedehus

I loftsstua på Bakke bedehus arrangeres det åpent ar-
rangement som kalles «Jentekveld». Jentekvelder er 
en gratis samling annenhver tirsdag i oddetallsuker, 
men ikke i ferier. Her er Tina Fidjeland leder. En tren-
ger ikke melde seg på arrangementet, og alle jenter i 
aldersgruppa fra 8. klasse og oppover kan komme! 

På jentekveldene har leder en andakt, de ber 
sammen og så samtaler de om alt mulig mens de 
spiser chips og drikker brus. På slutten er det leker 
eller aktiviteter som bingo, kortleken, gjemsel, grip 
mikrofonen mm. Før de går hjem samles alle i en ring 
og ber «Vår Far» og velsignelsen. 

Tina Fidjeland

10



MAX i Gyland
I mange år har det blitt drevet en klubb, jente- og guttelag, for 
barn i grunnskolealder på Gyland. Etter hvert endret den navn og 
ble til «Max Gjengen».

Paul Mikaelsen, som er nåværende leder, ble involvert i denne 
"Max Gjengen" når hans datter Aina begynte for noen år siden. 
Da ble han med som både pappa og hjelper. Etter ca et år ble 
den dessverre lagt på is av mangel på ledere. Dette synes Paul 
var trist, han ville gjerne at både hans og andres barn skulle ha 
tilbud om noe gøy som de kunne være med på. Paul koste seg 
med å jobbe på sløyden og hjelpe barna med å skape noe med 
hendene. Han er en meget kreativ mann, har mange ideer og 
liker godt å lage ting. Paul kjenner på mye energi av å se skaper-
glede hos barn. 

Paul tenkte at skulle han være med på å starte noe opp igjen så 
måtte det være så enkelt som mulig i gjennomføringen slik at 
alle ledere som ville være med ikke skulle føle stress , men heller 
få glede av å være der. Etter en kjapp spørrerunde fant han nok 
ledere som hver kunne stille opp et par ganger i løpet av et år.
Klubben fikk nå navnet «MAX», blant annet for å synliggjøre at 
den ble endret litt. Hele opplegget er nå preget av en noe enklere 
gjennomførbar stil.  Det er minst to voksne med hver gang, som 

regel Paul og en til og de bruker to rom. Her kan barn fra 3. klasse 
og oppover velge å finne på noe greit å jobbe med på sløyden og 
lage seg et prosjekt der. Det er noen ganger hektisk, men det er 
også veldig fint å se at skapergleden blir dyrket fram og fantasien 
får blomstre. Man kan velge å gjøre noen andre aktiviteter som 
for eksempel laser skyting, brettspill, bordtennis osv.  Dette er 
også populært.

Det er lagt inn en pause i midten der alle samler seg for å lese 
et Jesus-sitat fra Bibelen. De leser om hva Jesus sa. Barna spiser 
som regel popcorn i denne pausen og det gir en fin ro rundt et 
bord der alle får et minutt til å reflektere over hva det betyr å 
være "verdens lys" for eksempel. 

Oppmøte har vært veldig stabilt med minst 10 deltakere hver 
gang. De har samling annenhver uke når Tesåk-klubben ikke har 
sine møter. MAX  er per dags dato ikke tilsluttet til noen større 
organisasjon, men kommer sannsynligvis til å være en del av 
kirkens arbeid med søndagskolen.

Vi i Gyland er kjempeglade for at dette viktige arbeidet blir ført 
videre, og barna synes det er både morsomt og greit å være med 
i MAX.
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Returadresse: 
Flekkefjord kirkekontor
Anna Wahlsgate 5
4400 Flekkefjord

SØNDAG ER KIRKEDAG

Slekt skal følge slekters gang
Vennligst gi beskjed om noe er glemt, så blir det tatt 
med i neste nr.

MARS
01 In*puls
02 Møte – Indremisjonen 	 19.00
02 Søndagsskole	 11.00
04 Bønne-/vitnemøte 	 20.00
09 Gudstjeneste 	 17.00
10 Awana	 16.00-19.00
11 Jentekveld 	 18.30
11 Åpen bibelgruppe 	 19.30
14 In*puls
16 Søndagsskole 	 11.00
16 Storsamling 	 11.00
18 Nattverdsmøte	 19.30
19 Møteuke – NLM	 19.30
20 Møteuke – NLM	 19.30
21 Møteuke – NLM 	 19.00
22 Møteuke – NLM 	 19.00
23 Gudstjeneste 	 11.00
24 Awana 	 16.00 -19.00
25 Jentekveld	 18.30
25 Bønne-/vitnemøte 	 20.00
29 Bedehusbasaren 
30 Søndagsskole 	 11.00
30 Misjon Sarepta 	 19.00

APRIL
02 Bønne-vitnemøte	 20.00
06 Gudstjeneste	 17.00
06 Møte Indremisjonen 	 19.00
07 Awana       	 16.00-19.00
08 Jentekveld	 18.30
08 Bønne-/vitnemøte 	 20.00
11 In*puls
13 Lekmannsmisjonen	 19.00
13 Søndagsskolen 	 11.00
17 Gudstjeneste Skjærtorsdag	 17.00
18 Nattverdmøte	 11.00
20 Møte Indremisjonen	 11.00
21 Gudstjeneste 2. påskedag	 11.00
22 Åpen bibelgruppe	 19.30
23 Bibeltimer	 19.00
25 In*puls
25 LYS OVER LAND	 19.00
26 LYS OVER LAND 	 19.00
27 Søndagsskole 	 11.00
27 LYS OVER LAND	 19.00
29 Bønne-/vitnemøte	 20.00

MØTEPLAN BAKKE

Døpte Gyland
01.12.2024	 Oline Reme Josdal

Vielser Gyland
-

Døde Gyland
03.11.2024	 Harry Magnus Eitland

Døpte Bakke 
-
	
Vielser Bakke
-

Døde Bakke
29.11.2024	 Olaf Olsen
23.01.2025	 Ingeborg Lende

MØTEPLAN GYLAND
MARS
14-16 Temahelg m/ Oddvar Søvik
17 Bønneloftet Betania
19 Møte IMF
23 Gudstjeneste 	 17.00
26 Møte Betania
26 In*Puls 
30 Go`Søndag 
31 Bønneloftet Betania

APRIL
02 Møte NLM – Magne Birkedal
06 Gudstjeneste 	 11.00
09 Møte Betania
09 In*Puls
12 Basar Tesåk
12-14 Påskeleir Ersdalstun
17 Gudstjeneste Skjærtorsdag	19.00
17 Nattverdmøte
21 Gudstjeneste 2. påskedag 	13.00
22 Møte med Sarepta
23 Møte Betania
27 Go`Søndag
28 Bønneloftet Betania
30 Møte IMF 

MAI
04 Gudstjeneste 	 17.00
05 Kalendermøte
07 Møte Betania
07 In*Puls
11 Go`Søndag
14 Møte NLM – Ove Sandvik
17 Gudstjeneste 	 11.45
21 Møte Betania
28 Møte IMF

JUNI
01 Gudstjeneste	 17.00
02 Bønn og vitnemøte
04 Møte Betania
09 Gudstjeneste	 11.00
11 Møte NLM – Mange Birkedal
15 Gudstjeneste	 11.00
22 Betniastevne 
29 Gudstjeneste 	 14.30

JULI
13 Gudstjeneste 	 11.00
27 Gudstjeneste 	 11.00

AUGUST
10 Gudstjeneste 	 11.00
24 Gudstjeneste 	 17.00

SYNKRON MEDIA AS

NO - 3042

MAI
04 Gudstjeneste 	 11.00
05 Awana
06 Jentekveld	 18.30
06 Bønne-/vitnemøte	 20.00
09 In*puls
11 Storsamling 	 11.00
11 Søndagsskole	 11.00
13 Åpen bibelgruppe	 19.30
17 Gudstjeneste 	 10.00
18 Misjon Sarepta	 11.00
19 Awana
20 Jentekveld	 18.30
20 Bønne-/vitnemøte	 20.00
24 In*puls
25 Søndagsskole	 11.00
25 Møte NMS	 19.00
27 Nattverdmøte	 19.30
29 Kristi H.dag Ersdalstun 	 12.00

JUNI
01 Gudstjeneste	 11.00
01 Møte – NLM 	 11.00
02 Awana
03 Jentekveld	 18.30
03 Bønne-/vitnemøte	 20.00
08 Storsamling	 11.00
08 Søndagsskolen 	 11.00
09 Gudstjeneste 	 13.00
10 Bønne-/vitnemøte	 20.00
15 Gudstjeneste 	 17.00
17 Bønne-/vitnemøte	 20.00
24 Bønne-/vitnemøte 	 20.00
29 Gudstjeneste 	 11.00

JULI
13 Gudstjeneste	 17.00
27 Gudstjeneste	 11.09

AUGUST 
10 Gudstjeneste 	 17.00
24 Gudstjeneste 	 11.00

Til alle sammen: Bakke og Gyland menighetsblad drives gjennom dugnadsarbeid og det blir ikke lengre sendt 
ut giro til de av dere som ønsker å støtte dette bladet. Vedlagt finner dere konto- og vipps nummer slik at 
dere kan støtte opp om menighetsbladet. På forhånd takk for gaven dere gir! 
Vipps nummer: 736990. Kontonummer: 3030 30 39178.


